Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE PESAR À FAMÍLIA PASCOAL PELO FALECIMENTO DE MURILO APARECIDO
PASCOAL, OCORRIDO NO DIA 03 DE JULHO DE 2025.

Destinatário: Família Pascoal – Rua Dionísio Catalano nº 642 – Jardim Paineiras.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as  formalidades  regimentais,  seja  esta  Moção  de  Pesar  enviada  ao
destinatário para conhecimento, expressando os pesares pelo falecimento de tão admirável
pessoa, como homenagem desta Casa de Leis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É com profundo pesar que esta Câmara Municipal manifesta seus sentimentos
pelo falecimento de Murilo Aparecido Paschoal, ocorrido recentemente, filho da Sra. Josefa
e do Sr. João (in memoriam), e irmão de Adriana, Marcelo, além de deixar demais familiares,
amigos e toda a comunidade consternada com sua partida.

Murilo foi uma pessoa querida e respeitada por todos que tiveram o privilégio de conviver com
ele. Sua presença marcante, seu jeito simples e amigo, e o carinho com os que o rodeavam
deixaram um legado de afeto e boas lembranças.

Neste momento de dor e despedida, esta Casa Legislativa presta sua solidariedade à família
enlutada, rogando a Deus que lhes conceda conforto, serenidade e força para enfrentar essa
perda irreparável.

Que esta Moção seja enviada à família como forma de reconhecimento, carinho e respeito da
Câmara Municipal de Ibitinga à memória do saudoso Murilo Aparecido Paschoal.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de julho de 2025.

CÉSAR URTADO
Vereador - PODE

RAFAEL BARATA
Vereador - PT

MURILO BUENO
Vereador - PODE

		2025-07-23T15:36:50+0000

		2025-07-23T18:45:53+0000

		2025-07-24T13:49:07+0000

		2025-07-25T17:06:06+0000

		2025-07-28T15:01:19+0000

		2025-07-28T20:41:18+0000

		2025-07-29T17:51:40+0000

		2025-07-30T11:42:40+0000